UBND TỈNH HƯNG YÊN
SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SNNMT-TTBVTV Hưng Yên, ngày      tháng 10 năm 2025
V/v xin ý kiến vào các dự thảo cơ chế chính

sách Quy định cơ chế, chính sách hỗ trợ,
khuyến khích các tổ chức, cá nhân, doanh

nghiệp đầu tư, phát triển các phòng thí
nghiệm, tổ chức khoa học và công nghệ

lĩnh vực giống cây trồng.

Kính gửi:
- Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;
- Các sở: Tài chính; Nội vụ; Tư pháp; Công Thương; Khoa học
và Công nghệ;
- Liên minh Hợp tác xã tỉnh;
- Hội Nông dân tỉnh;
- Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh;
- Trung tâm Thông tin – Hội nghị tỉnh;
- Các đơn vị thuộc Sở Nông nghiệp và Môi trường: Văn phòng;
Phòng Kế hoạch – Tài chính; Chi cục Phát triển nông thôn; Chi
cục Chất lượng, chế biến và Phát triển thị trường; Trung tâm
Khuyến nông; Trung tâm Giống nông nghiệp và thủy sản.

Thực hiện Quyết định số 719/QĐ-UBND ngày 27/8/2025 của Ủy ban
nhân dân tỉnh Hưng Yên về Ban hành Chương trình phát triển khoa học, công
nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số tỉnh Hưng Yên giai đoạn 2025-2030,
tầm nhìn đến năm 2025, Sở Nông nghiệp và Môi trường đã dự thảo cơ chế,
chính sách “Hỗ trợ, khuyến khích các tổ chức, cá nhân, doanh nghiệp đầu tư,
phát triển các phòng thí nghiệm, tổ chức khoa học và công nghệ lĩnh vực giống
cây trồng”. (có các dự thảo kèm theo).

Kính đề nghị Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, các sở, ngành, đơn
vị liên quan quan tâm, nghiên cứu, tham gia ý kiến vào dự thảo trên (thể hiện rõ
quan điểm đồng ý, không đồng ý, nội dung cần sửa đổi, bổ sung), gửi Văn bản
về Sở Nông nghiệp và Môi trường (qua Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật)
trước ngày 07/11/2025 để tổng hợp, tiếp thu, hoàn thiện, báo cáo Uỷ ban nhân
dân tỉnh.

Đề nghị Trung tâm Thông tin - Hội nghị tỉnh đăng tải hồ sơ dự thảo cơ
chế chính sách Quy định cơ chế, chính sách hỗ trợ, khuyến khích các tổ chức, cá
nhân, doanh nghiệp đầu tư, phát triển các phòng thí nghiệm, tổ chức khoa học và
công nghệ lĩnh vực giống cây trồng (bao gồm: Dự thảo Báo cáo của Sở Nông
nghiệp và Môi trường; dự thảo Tờ trình của UBND tỉnh; dự thảo Nghị quyết của
HĐND tỉnh) lên Cổng thông tin điện tử của tỉnh trong thời gian ít nhất là 07
ngày để các cơ quan, tổ chức, cá nhân góp ý kiến theo quy định của Luật Ban
hành văn bản quy phạm pháp luật.

2

Trân trọng cảm ơn sự quan tâm, phối hợp thực hiện của Uỷ ban Mặt trận
Tổ quốc Việt Nam tỉnh, các sở, ngành, đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Giám đốc Sở, PGĐ Nguyễn Văn Tráng;
- Lưu: VT, TTBVTV.

                     KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

                    Nguyễn Văn Tráng

		2025-10-31T15:25:24+0700
	Đào Xuân Hiệu

		2025-10-31T15:26:20+0700
	Đào Xuân Hiệu

		2025-10-31T15:29:13+0700
	Đào Xuân Hiệu

		2025-10-31T15:31:26+0700
	Đào Xuân Hiệu

		2025-10-31T15:31:57+0700
	Đào Xuân Hiệu

		2025-10-31T15:32:54+0700
	Đào Xuân Hiệu

		2025-10-31T15:40:36+0700

		2025-10-31T15:48:30+0700

		2025-10-31T15:48:30+0700

		2025-10-31T15:48:30+0700